

Uzasadnienie:

Art. 206 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe nakłada na rady gmin podjęcie uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

W mieście Świdwin funkcjonują trzy szkoły podstawowe i jedno gimnazjum. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 jest placówką z trzema ciągami nauczania prowadzącą nauczanie w 21 oddziałach posiadającą 15 klasopracowni. Średnia liczba uczniów w oddziale wynosi 22,5. Współczynnik zmianowości kształtuje się na poziomie 1,4, co powoduje częściową dwuzmianowość pracy i nauki.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 jest placówką trzyciągową prowadzącą nauczanie w 24 oddziałach mającą 19 klasopracowni. Średnia liczba uczniów w oddziale wynosi 21,3, a współczynnik zmianowości 1,26 co powoduje częściową dwuzmianowość. Jest to jedyna w powiecie placówka prowadząca nauczanie integracyjne. Obecnie w szkole funkcjonuje 5 oddziałów integracyjnych w klasach I-V. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 jest placówką jednociągową (w klasie II i III dwa ciągi nauczania) prowadzącą nauczanie w 10 oddziałach, dysponującą 11 klasopracownikami. Średnia liczba uczniów w oddziale wynosi 18,7, a współczynnik zmianowości 0,9, co powoduje, że nauka i praca w placówce odbywa się w systemie jednozmianowym. Publiczne Gimnazjum nr 1 jest szkołą z sześcioma ciągami nauczania prowadzącą nauczanie w 18 oddziałach, posiadającą 28 klasopracowni. Średnia liczba uczniów w oddziale wynosi 25,6, a współczynnik zmianowości 0,64, który powoduje że nauka i praca w szkole odbywa się w systemie jednozmianowym.

W związku z reformą ustroju szkolnego trzy sześcioletnie szkoły podstawowe przekształcone zostaną w ośmioletnie publiczne szkoły podstawowe, natomiast dotychczasowe gimnazjum w ośmioletnią publiczną szkołę podstawową, w ramach której będą funkcjonowały klasy dotychczasowego gimnazjum. W roku szkolnym 2017/2018 szkoła ta będzie prowadziła rekrutację do klasy pierwszej szkoły podstawowej.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 stanie się szkołą dwuciągową, w której docelowo znajdzie się 16 oddziałów. Współczynnik zmianowości wyniesie 1,06, co spowoduje likwidację częściowej dwuzmianowości. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 z oddziałami integracyjnymi będzie szkołą jednociągową, w której obok oddziałów ogólnodostępnych funkcjonować będą, w miarę potrzeb, również oddziały integracyjne. W szkole znajdzie się docelowo 8 oddziałów szkolnych oraz 6-7 oddziałów rocznego przygotowania przedszkolnego. Współczynnik zmianowości w szkole wyniesie 0,79, co pozwoli zlikwidować częściową dwuzmianowość. Za umieszczeniem w placówce oddziałów przedszkolnych przemawiają korzystne warunki dla rozwoju dzieci, ponieważ szkoła ta jest jedyną w mieście placówką o zabudowie parterowej, posiadającą także rozległe tereny zielone, plac zabaw oraz duży parking sprzyjający transportowi dzieci do przedszkola. Dodatkowym atutem jest dostęp do auli i sali gimnastycznej. Ponadto 8 oddziałów szkolnych, w tym integracyjnych z mniejszą liczbą uczniów od 15 do 20 (realna liczba uczniów w oddziale integracyjnym – 17,2) znacznie ogranicza liczbę uczniów w szkole do ok. 140 stwarzając bardziej bezpieczne warunki dzieciom przedszkolnym. Korzystny współczynnik zmianowości 0,79 powoduje większy komfort nauki i pracy w systemie jednozmianowym. Istotnym jest fakt funkcjonowania w szkole kuchni i stołówki, co sprzyja przygotowaniu i spożywaniu posiłków bez konieczności korzystania z cateringu. Ponadto infrastrukturalnie i bazowo

szkoła ta jest najlepiej przygotowana do prowadzenia oddziałów przedszkolnych. Obecnie znajdują się w niej 3 oddziały przedszkolne, a w przeszłości było ich nawet 4.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 stanie się szkołą jednociągową, w której docelowo znajdzie się 10 oddziałów. Współczynnik zmienowości będzie kształtował się na poziomie 0,9, co zapewni naukę i pracę w systemie jednozmianowym.


Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 powstała w wyniku przekształcenia dotychczasowego gimnazjum stanie się szkołą trzyciągową, w której znajdą się 24 oddziały. Współczynnik zmienowości wyniesie 0,86, co da komfort nauki i pracy w systemie jednozmianowym.

W związku z reformą ustroju szkolnego z systemu edukacji prowadzonego przez Miasto Świdwin ubędzie jeden rocznik tj. ok. 150 uczniów, co przełoży się na spadek liczby etatów o około 10. Buforem łagodzącym skutki reformy, jest duża liczba godzin ponadwymiarowych nauczycieli, dająca łącznie ok. 24 etaty. Pozwoli ona zachować pracę nauczycielom zatrudnionym na czas nieokreślony. Ponadto w celu zapobieżenia dalszemu wzrostowi współczynnika zmienowości w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 (obecnie 1,5, a wzrosłyby do 1,67) oraz w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 (obecnie 1,26, a wzrosłyby do 1,37) na skutek kontynuacji nauki przez uczniów klas siódmych i docelowo ósmych, powodującymi dyskomfort nauki, rada miasta odrębną uchwałą może wskazać uczniom niektórych oddziałów klas czwartych oraz oddziałom klas siódmych w/w szkół jako miejsce realizacji obowiązku szkolnego Publiczną Szkołą Podstawową nr 4 powstałą z przekształcenia dotychczasowego gimnazjum. Skutkiem przesunięć uczniów pomiędzy szkołami, obok poprawy warunków nauki będzie możliwość zapewnienia pracy nauczycielom dotychczasowego gimnazjum bez konieczności przemieszczania ich pomiędzy szkołami. Pozostawienie uczniów klas siódmych i docelowo klas ósmych w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 oraz Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 spowodowałoby sytuację, w której w roku szkolnym 2019/2020 dla żadnego z nauczycieli nauczania przedmiotowego w gimnazjum nie byłoby pracy w szkole podstawowej powstałej z przekształcenia gimnazjum. Sytuacja taka nie spowoduje skutków negatywnych dla zatrudnienia nauczycieli pozostałych przekształcanych szkół.

Takie rozmieszczenie uczniów w szkołach pozwoli na optymalne wykorzystanie bazy poszczególnych placówek, docelowo spowoduje likwidację zmienowości w Publicznej Szkole Podstawowej nr1 oraz w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2, a także ograniczy migracje kadry nauczycielskiej pomiędzy szkołami do niezbędnego minimum.

Projekt niniejszej uchwały w całości został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające pracowników oświaty, tj. Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świdwinie oraz Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świdwinie.

BURMISTRZ MIASTA


mgr Dan Owsiak